Протокол № 355
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «22» апреля 2016 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович

6. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МБУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"
	0550006493

	2
	ООО «РемСтрой-М»
	1646040962

	3
	АО «Дорожное эксплуатационное предприятие №116»
	2301076423

	4
	ООО "ДЕМстрой"
	2309074890

	5
	ООО "РН-Краснодарнефтегаз"
	2309095298

	6
	ООО  "Высота"
	2311140195

	7
	ООО "КраснодарПодрядТрест"
	2311157142

	8
	ООО "КлиматЭнергоСтрой"
	2312168267

	9
	ООО "Стандарт Групп"
	2315170384

	10
	ООО "Билибино"
	2317024389

	11
	ООО "ВЕСТНИК"
	2317037927

	12
	Муниципальное унитарное предприятие « Управление капитального строительства Новокубанского района»
	2343009940

	13
	ООО "Северская газстрой"
	2348030135

	14
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	15
	ООО "КОЛИН-СЕРВИС"
	3254508925

	16
	ООО "Жилищник"
	3512004229

	17
	ООО "ЭлектроСпецПромАвтоматика"
	3525236146

	18
	ООО МПСФ "Асцент"
	6143016793

	19
	ИП Никитченко Светлана Владимировна
	230105461645

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Туапсестройкомплект»
	2365025086

3. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Еврострой»
	2304061464

	2
	ООО «Югстройком»
	2311096690

	3
	ООО «РЕГИОНСТРОЙ»
	2311165129

	4
	ООО «Строймакс»
	2311183128

	5
	фирма «Аврора» ООО
	2355010651

	6
	ЗАО «МОНТАЖТЕХЭНЕРГО»
	7705706101

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Оникс-Строй»
	2318038546

	2
	ООО «Вояж»
	2322014812

	3
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

	4
	ООО «Стройотряд»
	7714803140

5. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Компания «ЛОРИС»
	7727264190

6. О выдаче Свидетельства взамен ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО  СК «Эдельвейс»
	6166063479

7. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Век»
	2309090028

	2
	ООО «Краснодарский жилищно - строительный правовой центр»
	2310158249

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МБУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"
	0550006493

	2
	ООО «РемСтрой-М»
	1646040962

	3
	АО «Дорожное эксплуатационное предприятие №116»
	2301076423

	4
	ООО "ДЕМстрой"
	2309074890

	5
	ООО "РН-Краснодарнефтегаз"
	2309095298

	6
	ООО  "Высота"
	2311140195

	7
	ООО "КраснодарПодрядТрест"
	2311157142

	8
	ООО "КлиматЭнергоСтрой"
	2312168267

	9
	ООО "Стандарт Групп"
	2315170384

	10
	ООО "Билибино"
	2317024389

	11
	ООО "ВЕСТНИК"
	2317037927

	12
	Муниципальное унитарное предприятие « Управление капитального строительства Новокубанского района»
	2343009940

	13
	ООО "Северская газстрой"
	2348030135

	14
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	15
	ООО "КОЛИН-СЕРВИС"
	3254508925

	16
	ООО "Жилищник"
	3512004229

	17
	ООО "ЭлектроСпецПромАвтоматика"
	3525236146

	18
	ООО МПСФ "Асцент"
	6143016793

	19
	ИП Никитченко Светлана Владимировна
	230105461645

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 353 от 20.04.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МБУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"
	0550006493

	2
	ООО «РемСтрой-М»
	1646040962

	3
	АО «Дорожное эксплуатационное предприятие №116»
	2301076423

	4
	ООО "ДЕМстрой"
	2309074890

	5
	ООО "РН-Краснодарнефтегаз"
	2309095298

	6
	ООО  "Высота"
	2311140195

	7
	ООО "КраснодарПодрядТрест"
	2311157142

	8
	ООО "КлиматЭнергоСтрой"
	2312168267

	9
	ООО "Стандарт Групп"
	2315170384

	10
	ООО "Билибино"
	2317024389

	11
	ООО "ВЕСТНИК"
	2317037927

	12
	Муниципальное унитарное предприятие « Управление капитального строительства Новокубанского района»
	2343009940

	13
	ООО "Северская газстрой"
	2348030135

	14
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	15
	ООО "КОЛИН-СЕРВИС"
	3254508925

	16
	ООО "Жилищник"
	3512004229

	17
	ООО "ЭлектроСпецПромАвтоматика"
	3525236146

	18
	ООО МПСФ "Асцент"
	6143016793

	19
	ИП Никитченко Светлана Владимировна
	230105461645

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Туапсестройкомплект»
	2365025086

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 353 от 20.04.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Принять в члены и выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Туапсестройкомплект»
	2365025086

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 175 от 19 апреля 2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Еврострой»
	2304061464

	2
	ООО «Югстройком»
	2311096690

	3
	ООО «РЕГИОНСТРОЙ»
	2311165129

	4
	ООО «Строймакс»
	2311183128

	5
	фирма «Аврора» ООО
	2355010651

	6
	ЗАО «МОНТАЖТЕХЭНЕРГО»
	7705706101

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Еврострой»
	2304061464

	2
	ООО «Югстройком»
	2311096690

	3
	ООО «РЕГИОНСТРОЙ»
	2311165129

	4
	ООО «Строймакс»
	2311183128

	5
	фирма «Аврора» ООО
	2355010651

	6
	ЗАО «МОНТАЖТЕХЭНЕРГО»
	7705706101

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 175 от 19 апреля 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Оникс-Строй»
	2318038546

	2
	ООО «Вояж»
	2322014812

	3
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

	4
	ООО «Стройотряд»
	7714803140

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Оникс-Строй»
	2318038546

	2
	ООО «Вояж»
	2322014812

	3
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

	4
	ООО «Стройотряд»
	7714803140

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «14» июня 2016г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 175 от 19 апреля 2016г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Компания «ЛОРИС»
	7727264190

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Компания «ЛОРИС»
	7727264190

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 175 от 19 апреля 2016г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  СК «Эдельвейс»
	6166063479

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  СК «Эдельвейс»
	6166063479

По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Век»
	2309090028

	2
	ООО «Краснодарский жилищно - строительный правовой центр»
	2310158249

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Век»
	2309090028

	2
	ООО «Краснодарский жилищно - строительный правовой центр»
	2310158249

Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                  Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.